
MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Al 31/dic./2024

F. Financiamiento: 511
07/feb./2025

12:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

31/dic./2024

Ampliaciones /
(Reducciones) Al

31/dic./2024 Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $10,273.29 $10,273.29 $0.00 $10,273.29 $0.00 $0.00 $10,273.29 $10,273.29 $0.00$10,273.29

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $10,273.29 $10,273.29 $0.00 $10,273.29 $0.00 $0.00 $10,273.29 $10,273.29 $0.00$10,273.29

$0.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $10,273.29 $10,273.29 $0.00 $10,273.29 $0.00 $0.00 $10,273.29 $10,273.29 $0.00$10,273.29

$0.002111   PAPELERÍA DE OFICINA $10,273.29 $10,273.29 $0.00 $10,273.29 $0.00 $0.00 $10,273.29 $10,273.29 $0.00$10,273.29

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00 $5,044,469.63 $0.00 $0.00 $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00$5,044,469.63

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00 $5,044,469.63 $0.00 $0.00 $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00$5,044,469.63

$0.004240   TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00 $5,044,469.63 $0.00 $0.00 $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00$5,044,469.63

$0.004245   APORTACIONES PARA OBRAS  $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00 $5,044,469.63 $0.00 $0.00 $5,044,469.63 $5,044,469.63 $0.00$5,044,469.63

$28,185,234.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $20,080,762.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,080,762.73 $0.00 $0.00 $0.00-$8,104,471.27

$28,185,234.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $18,625,426.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,625,426.73 $0.00 $0.00 $0.00-$9,559,807.27

$28,185,234.006120   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $1,487,328.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,487,328.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,697,906.00

$28,185,234.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,487,328.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,487,328.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,697,906.00

$0.006130   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES$8,260,150.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,260,150.35 $0.00 $0.00 $0.00$8,260,150.35

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$8,260,150.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,260,150.35 $0.00 $0.00 $0.00$8,260,150.35

$0.006140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $7,639,794.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,639,794.44 $0.00 $0.00 $0.00$7,639,794.44

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$7,639,794.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,639,794.44 $0.00 $0.00 $0.00$7,639,794.44

$0.006150   CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN $1,238,153.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,238,153.94 $0.00 $0.00 $0.00$1,238,153.94

$0.006151   CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$1,238,153.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,238,153.94 $0.00 $0.00 $0.00$1,238,153.94

$0.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,455,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,455,336.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,455,336.00

$0.006230   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES$1,455,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,455,336.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,455,336.00

$0.006231   CONSTRUCCIÓN POR CONTRATO DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN BIENES PROPIOS$1,455,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,455,336.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,455,336.00

$28,185,234.00  Total $25,135,505.65 $5,054,742.92 $0.00 $5,054,742.92 $0.00 $20,080,762.73 $5,054,742.92 $5,054,742.92 $0.00-$3,049,728.35
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